ГУБЕРНАТОР БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от                            №

         г. Брянск

	Об утверждении Плана мероприятий по ликвидации и недопущению дальнейшего распространения африканской чумы свиней на инфицированном объекте –
транспортном средстве марки NISSAN NAVARA государственный номер М 462 УН 32 RUS

В соответствии со статьей 3 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в связи с обнаружением ДНК вируса африканской чумы свиней в пробе патологического материала от домашней свиньи согласно результата исследований по экспертизе ФГБУ «Брянская межобластная ветеринарная лаборатория» от 9 августа 2016 года № 26-2872
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить инфицированным объектом по африканской чуме свиней транспортное средство марки NISSAN NAVARA государственный номер М 462 УН 32 RUS.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по ликвидации и недопущению дальнейшего распространения африканской чумы свиней на инфицированном объекте - транспортном средстве марки NISSAN NAVARA государственный номер М 462 УН 32 RUS.

3. Действие указа распространяется на правоотношения, возникшие с 9 августа 2016 года.

4. Контроль за выполнением указа возложить на заместителя Губернатора Брянской области Резунова А.Г.

	Губернатор
	А.В. Богомаз

	Заместитель Губернатора Брянской области

	Ю.В. Филипенко

	Начальник управления ветеринарии Брянской области

	Н.В. Шлык

	Начальник отдела делопроизводства

	А.И.  Сопранцова

исп. Худяков А.С..
т. 66-65-34

	Приложение

к указу Губернатора

Брянской области

	от           2016 года
	№

ПЛАН

мероприятий по ликвидации и недопущению дальнейшего распространения африканской чумы свиней на инфицированном объекте – транспортном средстве марки NISSAN NAVARA государственный номер М 462 УН 32 RUS
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1. Мероприятия на инфицированном объекте

	1.1.
	Провести дезинфекцию инфицированного объекта, согласно Инструкции о мероприятиях по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней, утвержденной Главным управлением ветеринарии МСХ СССР 21.11.1980г.
	в сроки, установленные Инструкцией
	Федоров Д.М. (по согласованию),
ГБУ Брянской области «Брянская городская станция по борьбе с болезнями животных» (далее – Брянская горветстанция)

	1.2.
	Осуществить контроль качества проведенной дезинфекции
	после проведения дезинфекции
	Брянская горветстанция, Федоров Д.М. (по согласованию)